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Duke ditur se arsimi dhe edukimi jan& elemente bazg t& funksionimit t& shogérisé, t& vetédijshém
pEr pérgjegjésin€ q& kemi para shoqérisé né pérgjithési dhe gjeneratave t& ardhshme dhe me géllim
té thellimit t€¢ bashk&punimit ndérmjet komunitetit t& biznesit dhe institucioneve t& Arsimit t&
Larté, me daté 01.04.2021 lidhet kjo:

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Né mes:

1. Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, me adresé: rr. Zija Shemsiu p.n 60000,
Gjilan, t€ cilén e pérfagéson Prof. Dr. Bajram Kosumi, (Rektor), né njérén ané dhe

2. Byroja Kosovare e Sigurimit, me numér fiskal 600708575, adresé Rr.Lidhja e Pejes p.n
Magjistralja Prishting- Fushé Kosové, t& cilén e pérfagéson Sami Mazreku, Drejtor
Ekzekutiv, n€ anén tjetér.

Neni 1: Lénda e marréveshjes

1.1.Léndg e késaj marréveshje &shté bashk&punimi profesional né fushén e sigurimeve. Palét n&
marréveshje mund t€ themelojné bashképunimin né organizimin e trajnimeve profesionale pér
sigurimet si:

a. Bazat e sigurimeve, menaxhimin e riskut, analizén e riskut, produktet e sigurimeve
Jet€ dhe jo-jet&, risigurimet, marketingu, kanalet e shitjes;

b. Ligjerimi i pérbashkét né trajnime pér ndérmjetésues né sigurime dhe trajnimet tjera
profesionale;

Neni 2: Organizimi i tryezave t& rrumbullakéta

2.1. Palét n¢ marréveshje pajtohen g& t& organizojné tryeza t€ pérbashkéta debatuese dhe
shkencore, si:
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a. Diskutimet mbi zhvillimin e tregut financiar t& sigurimeve;
b. Panelist nga industria e sigurimeve si: pérfagésues t& byrosé, anétaréve t& byrose,
Banka Qendrore e Kosovés dhe Ministria e Financave;

2.2.0rganizimi i konferencés vjetore pér sigurimet

a. Analiza e tregut t€ sigurimeve dhe impakti né ekonomi;
b. Trendet né sigurime — zhvillimi i sistemeve dhe produkteve;
c. Marketing;

Neni 3: Literatura pér sigurimet

3.1. Palét dakordohen gé t€ bashk&punojné né shkémbimin e literaturés né fushén e sigurimeve,
SI:

d. Shkémbimi i literaturés profesionale pér sigurimet (librat e botuar, publikimet-
revistat, praktikat e mira);

. Permirésimi i buletinit t& byrosé me tema aktuale t& zhvillimit t& sigurimeve n&

Europég;

Ofrimi i materialeve profesionale pér studenté dhe stafin e kompanive t& sigurimit;

g. Shpémdarja e Revistes i-Sigurimet, tek studentét e Universitetit “Kadri Zeka” né
formé elektronike, botim i Byrosé Kosovare te Sigurimit.

)

Neni 4: Praktika profesionale dhe ligjerata té pérbashkéta
4.1. Palét pajtohen t& mundésojné kryerjen e praktikés profesionale t& studentéve si:

a. Bashk€punimi n€ pérbushjen e programeve akademike pér students me
kryerjen e punés praktike prané kompanive t& sigurimit anétaré t& byrose;

b. Strukturimi i funksionimit t& programit t& praktikés (caktimi i numrit t&
studentéve, periudha, etj);

c. Pajisja me gertifikaté pér kryerjen e punés praktike pér periudhén pérkatése;
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d. Njoftimi mbi aspektin praktik t€ sigurimeve, pér kontratat e sigurimeve
vullnetare (shéndet, jeté, pron&, pasuri) — marrjen né sigurim, vierésimi i
riskut, etj.;

e. Trajtimi i démeve né sigurime.

4.2. Ligjeratat e pérbashkéta pér studenté

Neni 5: Trajnimet pér ndérmjetésues né sigurime

5.1. Palét pajtohen t&€ organizojné mbajtjen e trajnimeve dhe tryezave pér ndérmjetSsues né
sigurime.

5.2. Nése Byroja organizon trajnime té tilla, do t& shfrytézojé sallat e Universitetit “Kadri Zeka”.
Orari dhe salla pérkatése e organizimit t& trajnimeve do t& caktohet me marréveshje me Rektorin
e Universitetit.

Neni 6: Té drejtat dhe detyrimet e paléve

6.1. Palét n€ marréveshje marrin pérgjegjési pér zbatimin e ploté t& késaj marréveshje t&
bashképunimit.

6.2. Palét n& marréveshje pajtohen q& gjaté implementimit (& k&saj marréveshje t& mos cénojné
veprimtaring e njéra-tjetrés.

Neni 7: Kohézgjatja e késaj marréveshje

7.1. Kjo marréveshje bashképunimi nénshkruhet pér afat € pacaktuar, dhe do t& jeté né fuqi derisa
palét t€ njoftojné njéra tjetren pér ndérprerjen.

7.2. Secila palé ka t€ drejté t& kérkojé ndérprerjen e bashképunimit njéanshém me njoftim paraprak
prej 6 muajsh.
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Neni 8: Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét jan€ pajtuar q&¢ mosmarréveshjet eventuale ti zgjidhin me mirékuptim pérmes bisedimeve, e
kur kjo nuk &shté e mundur, ¢éshtja mund ti adresohet Gjykatés Themelore né Prishting.

Neni 9: Nénshkrimi i marréveshjes

Kjo marréveshje pérmban gjithsejt 9 nene, dhe u nénshkrua me daté 01.04.2021 nga palét
kontraktuese né 4 kopje identike, nga 2 kopje pér secilén palé.

Nénshkruesit e marréveshjes

z. Bajram KOSUMI

Rektor 1 Universitetit Publik

“Kadri Zeka” Gjilan

Drejtor Ekzekutiv

Byroja Kosovare e Sigurimit



